ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 178/2024                                                 DE 03 DE JUNHO DE 2024.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso de
suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do Servidor.

Referencia: FEVEREIRO/2024

RESOLVE:

Art.1º.  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos de
gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)

Cargo

Divisão

Período de Gozo

Período Aquisitivo

27631-1 - ALINE DOS SANTOS LEITE

2519 - ASSISTENTE DE GABINETE (DAI 10)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

26/02/2024 - 11/03/2024

01/06/2024 -15/06/2024

13/02/2023 - 12/02/2024

9269-1 – BARBARA LUANA SILVA LOPES

3059 – ARTIFICE – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

000009 – SMS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02.2024 – 19/02/2024

15/07/2024 – 29/07/2024

01/08/2022 – 31/07/2023

19437-2 - BRUNO DE LIMA BALBINO

2517 - SECRETARIO DE GABINETE III (DAI 8)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/02/2024 - 19/02/2024

01/10/2024 -15/10/2024

04/01/2023 - 03/01/2024

23494-1 - CAROLINA ZAGO BRESCOVIT

2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2024 - 15/02/2024

15/07/2024 - 29/07/2024

01/02/2023 - 31/01/2024

25639 – 2 – DANIELE PAULA JUCHNESKI

2510- ASSESSOR DE GABINETE (DAI 1)

155600 – SETUR – SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO

15/02/2024 – 29/02/2024

15/04/2024 – 29/04/2024

01/07/2022 – 30/06/2023

24533-1 - DIVA ALEXANDRIA DE JESUS

2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2024 - 01/03/2024 03/01/2023 - 02/01/2024

9716-9 - ELIZETE LOPES DA SILVA

2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/01/2024 - 13/02/2024 01/08/2022 - 31/07/2023

22055-1 - EMMANUEL THOMAS PEREIRA DUTRA GONÇALVES

3500 - ASSISTENTE ESCOLAR

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2024 - 01/03/2024 11/02/2023 - 10/02/2024

26619-1 - FABRICIO ANTONIO DEFACCI

2510 - ASSESSOR DE GABINETE (DAI 1)

000224 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSUNTOS INDIGENAS

01/02/2024 - 01/03/2024 01/09/2022 - 31/08/2023

25751-1 - GABRIELLA DE MENEZES ORTEGA

3025 - ENFERMEIRO

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2024 - 01/03/2024 09/05/2022 - 08/05/2023

3519-1 - GELSON MOREIRA TOLEDO

3066 - GARI

000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/02/2024 - 01/03/2024 16/06/2021 - 15/06/2022

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

5955-9 - GILSON LOPES DA SILVA

3075 - VIGIA

000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/02/2024 - 01/03/2024 10/02/2022 - 09/02/2023

27281-1 ICARO SBARDELOTTO PERIN

3029 - MEDICO

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

19/02/2024 – 28/02/2024

19/06/2024 – 28/06/2024

06/01/2025 – 15/01/2025

06/02/2023 – 05/02/2024

16493-1 - JODELCIO MORAES FLORES

3063 - CONSTRUTOR CIVIL

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

25/01/2024 - 23/02/2024 17/10/2021 - 16/10/2022

168-5 - JORGE APARECIDO RODRIGUES LOPES

2525 - ASSESSOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO (AUDS 4)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/01/2024 - 31/01/2024 02/01/2023 - 01/01/2024

2844-2 - JOSE CARLOS LEDESMA RAMIRES

2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/02/2024 - 01/03/2024 01/02/2022 - 31/01/2023

25317-1 - KESIA DE ALMEIDA TRAVESSIN

2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

11/02/2024 - 26/02/2024

16/07/2024 - 30/07/2024

01/02/2023 - 31/01/2024

23206-2 - LAYANNE EMILLI MIRANDA ROMEIRO PEREIRA

3029 - MEDICO

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

21/02/2024 - 01/03/2024

10/06/2024 – 29/06/2024

26/03/2022 - 25/03/2023

8203-1 LEYDIANE ANTUNES

3061- AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

000009 – SMS – Secretaria Municipal de Saúde

14/02/2024 - 23/02/2024

02/05/2024 - 11/05/2024

18/112024 - 27/11/2024

10/02/2023 – 09/02/2024

5512-15 - MARIA DA COSTA RECHI

3501 - PROFESSOR I (MAG 1)

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2024 - 15/02/2024 16/03/2022 - 15/03/2023

5512-12 - MARIA DA COSTA RECHI
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2024 - 29/02/2024 03/04/2023 - 02/04/2024

26707-1 RAQUEL MACHADO FRETES FERNANDES
3509 – ANALISTA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – 40 HS

015500 – PMA – SECOM – Secretaria Municipal de Comunicação

19/02/2024 – 18/03/2024 03.10.2022 – 02/10/2023

2678-5 - RAMIRO FRANCO MACHADO NETO
2504 - CHEFE DE GABINETE (DAS 5)

000001 - GAB - Gabinete do Prefeito

01/02/2024 - 01/03/2024 01/01/2021 - 31/12/2021

10132-23 - ROSANA DE ASSIS LIMA
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)

000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/02/2024 - 01/03/2024 16/03/2023 - 15/03/2024

17265 -3 - ROBERTO ROJO RODRIGUES
2526 - ASSISTENTE AUDITOR (AUDS 5)

000009 – SMS - Secretaria Municipal de Saúde

22/01/2024 – 31/01/2024
10/08/2024 – 29/08/2024

01/02/2023 – 31/01/2024

3529-1 - ROSELI ALVES VIEIRA

3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/02/2024 - 01/03/2024 02/07/2022 - 01/07/2023

                  Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos,

a 01 de fevereiro de 2024, ficando revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2024.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL)

Diário nº 3604Pag:025-026

Em:06/06/24